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»آرمان ملی« اظهارات سخنگوی شورای نگهبان را بررسی می‌کند:

ناکامی اول نظامیان برای انتخابات
  عباسعلی کدخدایی: دخالت نظامیانی که سوگیری داشته باشند منع شده است

صفحه 3

‌»آرمان ملی« از برگزاری مراسم عروسی و عزا 
در استان خوزستان گزارش می‌کند:

 عروسی در روستاها
عزا   در بیمارستان‌ها 

  بخشدار مرکزی ایذه: برای انجام مراسم عروسی
دهیار را تهدید به مرگ کردند

‌نامه جدید ظریف به مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا

 زمستان ،فصلِ رد و بدل 
نامه بین ایران و اروپا

    سخنگوی وزارت خارجه: تبیین نگرش ایران است
 حاوی هیچ طرحی نیست

آرمان ملی: استان خوزستان در وضعیت حاد شیوع کرونا 
قرار دارد، اما به‌رغم شیوع کرونای جهش یافته در این استان 
پهناور و افزایش موارد ابتلا و مرگ و میر، مراسمات عروسی و 

عزا در این استان به شکل پرشور برگزار می‌شود. روز ...

آرمان ملی : وزیر امور خارجه کشورمان بار دیگر به 
هماهنگ‌کننده کمیسیون‌ مشترک برجام نامه نوشت؛ 
نامه‌ای که برخی محتوای آن را انتقاد از عملکرد آمریکا و 
اروپا در مورد موضوع برجام عنوان کردند و ایسنا نوشته بود...

صفحه 8

همین صفحه

سخن روز

آنچه مشخص است، برجام احیا خواهد شد منتها اینکه 
هر کدام از طرف‌ها سعی می‌کنند که با بهترین شرایط 
برجام را احیا کنند. طرف ایرانی طبیعتا سعی می‌کند به 
جای اینکه به یکسری امتیازات کوچک دلخوش شود، 
عملا گام‌های عملی و جدی در برداشته شدن تحریم‌ها 
شکل بگیرد و در قبال آن گام‌ها بتواند بازگشت از گام‌های 

برداشته شده را در دستور کار قرار دهد...

تنها فرصت باقیمانده برجام

حشمت‌ا... فلاحت‌پیشه
تحلیلگر مسائل سیاسی

همین صفحه
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یادداشت 2

یادداشت 1

بر اساس فرموده امام که میزان رای ملت است، باید 
اطمینان حاصل شود که حرف اول و آخر را مردم پای 
صندوق رای خواهند زد؛ از سویی باید دیدگاه‌ها و سلایق 
مختلف فرصت حضور داشته باشند. بنابراین همه گروه‌های 
سیاسی باید احساس مسئولیت کنند نه اینکه 

بگویند چون شرایط اینگونه است...

چندبار این عبارت را شنیده‌اید که »ما جوانی نکردیم«؟! 
اگر پدربزرگ‌های ما گاه حتی از پنج سالگی عهده‌دار 
مسئولیت‌های سخت خانوادگی می‌شدند )باور کنید!(، امروز 
اگر جوانی در بیست سالگی تشکیل خانواده دهد و مسئولیت 

زندگی را بپذیرد، بعدا  احساس ...

 چرا باید در انتخابات شرکت کنیم؟

در باب شادی

محمدعلی ایازی
 عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم

علی سر زعیم 
تحلیلگر مسائل اقتصادی 

 شماره 
967

آیت‌ا... سید‌حسن خمینی:

صفحه 2

 جامعه بايد  بر 
 »مدار اكثريت «
باشد
‌   همه باید احساس کنند 
‌    در انتخابات 
    نماینده دارند

قاسم محبعلی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

  مخالفان دیپلماسی با سلامت 
و معیشت مردم بازی نکنند

صفحه5صفحه 8

‌»آرمان ملی« به دنبال فراخوان 
‌برای حضور سید حسن خمینی 
در انتخابات 1400 گزارش می‌کند:

موافقان و 
مخالفان تشکیل 
»دولت ملی« 

آرمان ملی: روز گذشته بود که روزنامه 
»آرمان ملی« در گزارشی به ضرورت 
تشکیل دولت ملی و فراگیر در انتخابات 
1400 از دید کارشناسان و صاحب‌نظران 

پرداخت و در این گزارش ...

»آرمان ملی«  از توصیه حقوقدانان تا 
افشاگری سرمربی تیم‌ملی روایت می‌کند

 باختی  ديگر برای 
ورزش ايران

   میزبانی بحرین     از قبل مشخص شده بود!
صفحه15
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بیت‌ا... ستاریان در گفت‌وگو با »آرمان‌ملی«:

 بازار مسكن
  با طرح‌هاي 

 سطحي 
 متعادل 

نمي‌شود
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 ديپلماسی جاده 
 يک طرفه نيست؛ 

به بايدن فرصت دهيد

                          یاد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌اشت های آرمان ملی                                                

صفحه2

صفحه8

صفحه2

سرمقاله: احمد دستمالچیان

‌خطای بزرگ 
کشورهای منطقه

سیدحسن موسوی‌چلک

‌علل ناکارآمدی 
در تحقق رفاه 

جعفر بای 

‌  شادی‌هایی که در تقویم 
ایرانیان گم شد 

                          گفت‌وگوهای  آرمان ملی                                                
غلامعلی جعفرزاده :

‌مجلس با موضع‌گيری هايش مشاركت 
را بيشترك اهش مي‌دهد

صفحه6

بر اساس فرموده امام که میزان رای ملت 
است، باید اطمینان حاصل شود که حرف 
اول و آخر را مردم پای صندوق رای خواهند 
زد؛ از سویی باید دیدگاه‌ها و سلایق مختلف 
فرصت حضور داشته باشند. بنابراین همه 
گروه‌های سیاسی باید احساس 
مسئولیت کنند نه اینکه بگویند چون 
شرایط اینگونه است، نباید کاری کنیم؛ 
ما و همه کسانی که به روش‌های قانونی 
به اصلاح کشور علاقه‌مندند باید کمک 
کنیم و اگر نمی‌توانیم به خواسته‌های 
حداکثری برسیم، خواسته‌های حداقلی را 
در نظر بگیریم؛ فعالیت کنیم و زمینه‌های 
شرکت افراد را آماده کرده تا مردم انگیزه 
و علاقه پیدا کنند و بتوانند انتخاب خوبی 
داشته باشند. برای تاثیرگذاری در امر 
مشارکت، دو مساله مهم مطرح است؛ اولا 
ویژگی‌های انتخابات ریاست‌جمهوری 
با مجلس متفاوت است؛ اینجا صحبت 
از انتخاب یک فرد برای کل کشور است؛ 

ضمن اینکه در نقاط مختلف، انتخابات 
شوراها و برخی شهرها، خبرگان را هم 
داریم؛ این کمک می‌کند زمینه‌های 
فعالیت گسترده برای احزاب و گروه‌ها 
فراهم شود؛ نکته دوم تجربه تلخ انتخابات 
منتهی به مجلس کنونی است. یادمان 
است کسانی در سال ۱۳۸۴ به دلیل 
دلسردی، در انتخابات ریاست‌جمهوری 
شرکت نکردند و فردی رئیس‌جمهور شد 
و دیدند که عجب! چه مشکلاتی ایجاد 
شد؛ سال گذشته نیز مردم به مجلس دهم 
خیلی ایراد داشتند و می‌گفتند چرا کاری 
نمی‌کند و... اما اکنون می‌بینند درست 
است که مجلس قبلی خیلی کار نمی‌کرد 
اما مانع هم نمی‌شد! اگر برخی در اسفند 
۹۸، احساس مسئولیت می‌کردند، شاید 
چنین ترکیبی در مجلس کنونی شکل 
نمی‌گرفت. اگر بی‌تفاوت باشند، این تجربه 
برای ریاست‌جمهوری هم تکرار خواهد 
شد؛ پس بسیاری از نیروهای سیاسی 
واقع‌بین به این رسیده‌اند که باید کاری 
کرد؛ اینکه چه اتفاقی می‌افتد و چه نتایجی 
حاصل می‌شود را باید در ماه‌های آینده 

دید.

آنچه مشخص است، برجام احیا خواهد 
شد منتها اینکه هر کدام از طرف‌ها سعی 
می‌کنند که با بهترین شرایط برجام را 
احیا کنند. طرف ایرانی طبیعتا سعی 
می‌کند به جای اینکه به یکسری امتیازات 
کوچک دلخوش شود، عما گام‌های 
عملی و جدی در برداشته شدن تحریم‌ها 
شکل بگیرد و در قبال آن گام‌ها بتواند 
بازگشت از گام‌های برداشته شده را 
در دستور کار قرار دهد. بعد از اینکه 
چالش دو طرف به اوج رسید یعنی حتی 
کشورهای اروپایی هم نگران شدند و 
اتحادیه اروپا به این نتیجه رسیدند که 
اگر در این موضوع مداخله مثبت یا 
میانجی‌گرایانه نداشته باشند، امکان 
اینکه برجام دچار سکته‌ای شود 
که دیگر حتی به شرایط بدتر از زمان 
ترامپ هم برسد، وجود دارد لذا بعد از 
آن دیپلماسی دوباره به جریان افتاد و 
طرفین سعی کردند مواضع خودشان را 

متعادل کنند. از طرفی به نظرم بخشی 
از مواضع تند طرفین ایرانی و آمریکایی 
با هدف جلوگیری از انتقادهای داخلی 
صورت می‌گیرد وگرنه جریان دیپلماسی 
پیش‌تر از بن‌بست ادعایی است که در 
موضوع برجام نمایش داده می‌شود. فلذا با 
محاسبه سنت حاکم در مناسبات ایران و 
آمریکا به نظر می‌رسد که شرایط برجام به 
حادی دوران ترامپ نیست. در عین حال 
به نظر می‌رسد برخی مواضع مبنی براینکه 
سطح غنی‌سازی بالاتر رود، موضع اصلی 
نظام نیست، هرچند یکی از مباحثی که در 
کشور وجود دارد این است که در صورتی 
که عملا دیگر امیدی به احیای برجام 
نباشد، کشور برنامه‌های هسته‌ای خود را 
در موضوعات مختلف گسترش دهد و در 
این‌باره به‌طور طبیعی نوعی اجماع وجود 
دارد. از جمله تولید سوخت 60 درصد تا 
اینکه عملا به دنیا ثابت شود ایران مسیر 
بازگشت‌ناپذیری در زمینه هسته‌ای به کار 
گرفته و به‌هرحال فناوری هسته‌ای خود از 
جمله سوخت کشتی‌ها و زیردریایی‌ها را با 

این سوخت دنبال می‌کند...
ادامه صفحه 2

از برجام و عاقبتش خبرهای خوشی به گوش نمی‌رسد، با وجود 
تغییر دولت در آمریکا و شعارهای انتخاباتی بایدن برای بازگشت به 
توافق هسته‌ای با ایران، این کشور تاکنون کمترین گام عملی در کم 
کردن تحریم‌ها برنداشته و حتی مشوق‌هایی را که از گوشه و کنار 
خبرش می‌رسید منکر شده است. کاخ سفید هرگونه تخفیف در 
تحریم‌ها را به اقدامات عملی ایران منوط می‌کند و خواستار انجام 
مذاکره برای حصول توافق بر سر چگونگی بازگشت به برجام است؛ 
به عبارت دیگر هیچ نشانه‌ای دیده نمی‌شود که واشنگتن اراده‌ای 
برای احیای برجام داشته باشد، تنها تفاوتی که تاکنون دولت جدید 
آمریکا از خود بروز داده تغییر لحن است و دیگر هیچ! لذا ایران باید 
خود را برای وضعیت پیچیده‌ای آماده کند که به نظر نمی‌رسد در 
زمان نزدیک مرتفع شود. در چنین شرایطی اوضاع کلی چنان مبهم و 
ناامیدکننده شده که آقای عراقچی معاون وزیرخارجه برای اولین‌بار 
از احتمال زیاد از میان رفتن توافق سخن گفته و آقای ظریف دولت 
بایدن را متهم کرده که همان سیاست شکست‌خورده آقای ترامپ را 
در پیش گرفته است. با اینکه طی 3 سال گذشته اقتصاد ایران فشار 
بسیار زیادی را تحمل کرد و معیشت اقشار آسیب‌پذیر جامعه واقعا در 
تنگنایی بی‌سابقه قرار گرفت ولی به‌هر‌حال اکثر بنگاه‌های اقتصادی، 
شرکت‌ها، سازمان‌ها، کارگاه‌های تولیدی و کارخانه‌ها خود را با فشار 
حداکثری تطبیق دادند و شوک‌های عمیق وارده را از سر گذراندند. 
وقتی دولت جدید در آمریکا بر سرکار آمد امیدهای جدید پدید آمد 
و همین معنا بازار را آرام کرد و حالتی از انتظار به‌وجود آمد که با رفع 
تحریم‌ها رونقی بیش از پیش ایجاد شود ولی انتظارها با در بسته 
روبه‌رو شدند و اکنون این احتمال بعید نیست که با ظهور نشانه‌های 

بن‌بست برجامی دوباره فضا تیره و تار شود و شوک ...
ادامه صفحه 6

 جعفر گلابی 
 روزنامه‌نگار

 برجام درآستانه رفتن! 

 چرا باید در انتخابات شرکت کنیم؟

تنها فرصت باقیمانده برجام

محمدعلی ایازی
 عضو مجمع محققین 

و مدرسین حوزه 
علمیه قم 

حشمت‌ا... فلاحت‌پیشه
تحلیلگر مسائل سیاسی

   احمد مازنی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:   
 آیت‌ا... سیدحسن خمینی ویژگی‌های 

لازم برای ریاست‌جمهوری را دارد


